
Business English with Spanish
STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od października • Angielski

Miasto: Chorzów/Katowice
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Czego się nauczysz?
Poznasz podstawowe słownictwo specjalistyczne z zakresu zarządzania, marketingu, handlu
międzynarodowego, prawa, finansów i rachunkowości.

Zrozumiesz zasady funkcjonowania nowoczesnej gospodarki rynkowej oraz działania
przedsiębiorstw na arenie międzynarodowej.

Rozwiniesz swoje kompetencje komunikacyjne i interpersonalne, co ułatwi Ci współpracę w
międzynarodowym środowisku.

Poznasz kulturę krajów anglojęzycznych, co zwiększy Twoje możliwości pracy w globalnych
organizacjach.

Zdobędziesz roboczą znajomość drugiego języka obcego, co uczyni Cię bardziej atrakcyjnym
kandydatem na rynku pracy.

Studia prowadzone w języku angielskim zapewnią Ci płynność językową w codziennej i
zawodowej komunikacji biznesowej.

Praca dla Ciebie
Pracując jako konsultant językowy, będziesz odpowiadać za profesjonalne tłumaczenia oraz
adaptację treści na potrzeby globalnych firm.

Możesz zostać pracownikiem centrum usług wspólnych i zarządzać procesami biznesowymi w
międzynarodowych organizacjach.

Jako specjalista ds. obsługi kluczowych klientów, zajmiesz się budowaniem relacji i
współpracą z największymi kontrahentami.

Możesz rozwijać się jako menedżer projektów międzynarodowych, realizując zadania
strategiczne w środowisku globalnym.

Praca w dziale księgowości, kadr i płac pozwoli Ci zarządzać finansami oraz personelem w
wielonarodowych przedsiębiorstwach.

Jako asystent zarządu, będziesz wspierać liderów w korporacjach wielonarodowych i
organizować ich codzienne obowiązki.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
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Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Occupational health and safety

Intercultural communication

Foreign language II

English language training: phonetics

Methods of effective learning and creating projects

Protection of intellectual property rights

Fundamentals of economics

Fundamentals of communication

Fundamentals of marketing

Fundamentals of law

Contrastive Polish-English grammar

English language training: practical grammar

English language training: writing

Fundamentals of management

Introduction to thesis writing

Physical education

English language training: conversation

English language training: press readings

Introduction to information technology and office applications

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Project Management Simulation Game
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Cross-Cultural Case Studies

Doing Business in UK and US

English for Finance and Accounting

International Financial Reporting Standards

Spanish Language

Oral Communication in Business

Project Management

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

360 godzin nauki języka obcego (90 godz. na semestr) od 1 do 4 semestru.
Na studiach niestacjonarnych:

90 godzin nauki jednego języka obcego (45 godz. na semestr) w 3 i 4 semestrze.
 
Do wyboru: angielski, niemiecki, hiszpański.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem związany z
Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską
propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na
stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata,
taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Zasady rekrutacji

Studentem studiów I stopnia (licencjackich lub
inżynierskich) na Uniwersytecie WSB Merito

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
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możesz zostać po ukończeniu szkoły średniej,
zdaniu matury i odebraniu świadectwa
dojrzałości. O przyjęciu na studia decyduje
kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletu
dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Very Important Student (VIS) i studiować
pierwszy semestr nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

dr Jarosław Szostak, Menedżer kierunku
Ukończył filologię angielską na Uniwersytecie Śląskim. Aspiracje naukowe zwieńczył doktoratem w
dziedzinie nauk społecznych (dyscyplina: nauki o polityce).

Specjalizuje się w nauczaniu języka angielskiego biznesu. Jest też cenionym tłumaczem tekstów
naukowych i użytkowych.

Był wielokrotnie nagradzany przez studentów i rektora uczelni za osiągnięcia dydaktyczne oraz
organizacyjne, co potwierdza jego profesjonalizm i zaangażowanie w rozwój akademicki.

Doświadczony dydaktyk i wykładowca akademicki. Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie
szefuje również Studium Języków Obcych i pełni funkcję menedżera kierunku język angielski w
biznesie.

dr Maria Banaś
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie socjologii oraz magister filologii angielskiej. Łączy wiedzę
humanistyczną i społeczną, co pozwala jej na interdyscyplinarne podejście w pracy zawodowej.

Posiada ponad 25-letnie doświadczenie w nauczaniu języka angielskiego ogólnego i
specjalistycznego. Szczególnie interesuje się językiem ekonomii, finansów, bankowości oraz
marketingu.

Od lat współpracuje z Londyńską Izbą Przemysłowo-Handlową, koordynując egzaminy kwalifikacji
zawodowych, m.in. z zakresu Business English, oferowane przez tę uznaną międzynarodową
instytucję.

Współautorka podręczników: Banking and Finance – Key Issues (2010), International Business
Basic Issues (2010) oraz Business English – Enrich Your Vocabulary (2004).

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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dr Magdalena Gawliczek-Kapelusz
Specjalizuje się w języku biznesu oraz językoznawczym aspekcie komunikacji w środowisku
zawodowym.

Opiekun koła naukowego BE4ST, skupiającego studentów zainteresowanych językiem angielskim.

Mentor projektów społecznych rozwijających kompetencje komunikacyjne i współpracę
akademicką.

Posiada doświadczenie w prowadzeniu zajęć z zakresu Business English dostosowanych do
potrzeb rynku pracy.

mgr Małgorzata Małoszyc
Prowadzi szkolenia z języka ogólnego, biznesowego i specjalistycznego. Realizuje także zajęcia z
gramatyki praktycznej i konwersacji, wspierając rozwój umiejętności komunikacyjnych
uczestników.

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie dydaktyczne, które wykorzystuje w pracy ze studentami i
słuchaczami, skutecznie łącząc wiedzę teoretyczną z praktycznym podejściem do nauczania.

Regularnie podnosi kwalifikacje, uczestnicząc w webinarach i szkoleniach. Dzięki temu stale
rozwija kompetencje i poszerza wiedzę, by lepiej wspierać studentów oraz uczestników kursów.

Praca ze studentami daje jej dużą satysfakcję, ponieważ może wspierać ich rozwój, dzielić się
wiedzą i obserwować postępy, które motywują ją do dalszego doskonalenia umiejętności
dydaktycznych.

dr hab. Piotr Mamet
Zajmuje się naukowym badaniem języka specjalistycznego, analizą gatunku i rejestru oraz
językowym aspektem nazwy produktu. 

Przed podjęciem pracy dydaktycznej i naukowej pracował w sektorze handlu zagranicznego, w tym
Polskiej Izbie Handlu zagranicznego.

Najnowszym jego dziełem jest książka pt. „The Discourse of M: Managing British Intelligence in
James Bond Movies”.

mgr Jacek Stypa
Magister filologii angielskiej, wykładowca akademicki, lektor mający za sobą lata doświadczenia w
nauczaniu języka angielskiego ogólnego i fachowego.

Cyberentuzjasta śledzący rozwój nowych technologii i ich wpływu na społeczny wymiar
funkcjonowania człowieka we współczesnym świecie.

mgr Aleksandra Duda-Kwaśniewicz
Nauczyciel i wykładowca z ponad dwudziestoletnim doświadczeniem w nauczaniu języka
angielskiego. Prowadzi zajęcia z Business English, gramatyki praktycznej i fonetyki języka
angielskiego.
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Certyfikowany tłumacz ustny i pisemny języka angielskiego, egzaminator państwowy CKE oraz
certyfikowany egzaminator The Global Language System.

Nauczyciel i mentor od wielu lat wspierający nauczycieli w trakcie awansu zawodowego.
Współpracuje z licznymi organizacjami edukacyjnymi w Polsce i za granicą.

W nauczaniu języka obcego stawia na rozwój kompetencji komunikacyjnych, które wspierają
dalszy rozwój językowy słuchacza zgodny z jego zainteresowaniami.

dr Jolanta Gałuszka
Specjalista z zakresu prawa podatkowego krajowego i międzynarodowego. Biegły sądowy w
zakresie opodatkowania międzynarodowego, podatku VAT (karuzele VAT) i rachunkowości.

Od 2013 r. wykładowca na stanowisku docenta w Karel de Grote University College, Faculty of
Management and Technology, Business Administration, Antwerpia, Belgia.

Autorka publikacji w Polsce i za granicą, członek rad programowych oraz recenzent zagranicznych
czasopism, przede wszystkim w Stanach Zjednoczonych i Azji.

mgr Piotr Goraj
Magister filologii angielskiej z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy lektora i tłumacza.
Prowadzi kursy języka ogólnego i fachowego na poziomach A2-C2.

Jako tłumacz specjalizuje się w przekładach tekstów literackich.

Prof dr hab. inż. Marek Jabłoński
Prezes Zarządu renomowanej firmy OTTIMA plus Sp. z o. o z siedzibą w Katowicach. Wiceprezes
Zarządu oraz inicjator Południowego Klastra Kolejowego.

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie projektowania i wdrażania systemów
optymalizacji zarządzania, audytor wiodący systemów zarządzania.

Wieloletni doradca polskich i zagranicznych przedsiębiorstw w zakresie nowoczesnych metod i
technik zarządzania.

Specjalista branży kolejowej w zakresie zarządzania bezpieczeństwem ruchu kolejowego oraz
utrzymania infrastruktury kolejowej.

dr Agata Jakubowska
Zajmuje się instytucjami finansowymi i zaufania publicznego oraz komunikacją, w tym PR-em,
marketingiem społecznym i reklamą.

Doświadczona wykładowczyni i autorka licznych publikacji naukowych. Angażuje się w badania
zgodne ze swoją specjalizacją.

Autorka publikacji dotyczących PR-u, komunikacji i reklamy.

Posiada kreatywność, doświadczenie w kierowaniu i pracy w zespole, ukończyła liczne szkolenia z
komunikacji oraz zna język angielski.
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dr Marcin Jałowiecki
Doktor nauk ekonomicznych. Doradca finansowy i prawny w zakresie windykacji należności.

Zainteresowania naukowe: finanse publiczne, bankowość, rynek obligacji, międzynarodowe rynki
finansowe w obliczu globalizacji i kryzysu ekonomicznego, ze szczególnym uwzględnieniem
rynków azjatyckich.

dr Danuta Kozłowska-Makóś
Specjalizuje się w finansach korporacyjnych, a w szczególności powiązań finansowych w złożonych
strukturach kapitałowych z uwzględnieniem międzynarodowego prawa podatkowego.

Doktor nauk ekonomicznych w dyscyplinie finanse, długoletni wykładowca akademicki. Występuje
w roli coacha w intensywnych programach dydaktycznych nadzorując prace studentów na arenie
międzynarodowej.

Została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Brązowym Medalem za Długoletnią
Służbę, co potwierdza jej zaangażowanie i osiągnięcia zawodowe.

Autorka i współautorka monografii i licznych artykułów naukowych publikowanych w czasopismach
o zasięgu krajowym i międzynarodowym.

dr Marzena Kraszewska
Jej zainteresowania badawcze obejmują współczesną literaturę, kulturę krajów anglosaskich, ze
szczególnym uwzględnieniem anglosaskich i polskich narracji oraz ich wzajemnych kontekstów.

Dr n. hum. w dyscyplinie literaturoznawstwo, absolwentka filologii angielskiej, wykładowca
akademicki na kierunkach filologicznych oraz lektor języka angielskiego na uczelniach wyższych.

Organizator licznych międzynarodowych i krajowych konferencji naukowych, seminariów i
warsztatów,

Ekspert w zakresie współpracy międzynarodowej na poziomie szkolnictwa wyższego, zastępca
redaktora i dyrektor produkcji międzynarodowych czasopism naukowych.

dr Anna Majer
Doktor nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa, posiadająca jednocześnie
kilkunastoletnie doświadczenie w nauczaniu języka angielskiego.

Autorka prac naukowych z zakresu dyskursu, mitu i stereotypów, językowo-kulturowego obrazu
świata, wartości oraz studiów genderowych.

Najnowszym jej dziełem jest książka pt. „The Discourse of M: Managing British Intelligence in
James Bond Movies”.

dr Marcin Mazurek
Wykładowca akademicki z ponad 20-letnim stażem, specjalizujący się w teorii kultury i literatury.

Autor monografii A Sense of Apocalypse (2014) oraz licznych artykułów naukowych, współredaktor
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tomów zbiorowych oraz organizator i uczestnik wielu konferencji naukowych w Polsce i za
zagranicą.

W ramach współpracy międzynarodowej wygłaszał gościnne wykłady w Szwecji, Wielkiej Brytanii i
Turcji. Członek redakcji czasopisma akademickiego Er(r)go. Teoria. Literatura. Kultura.

mgr Bartłomiej Steczkiewicz-Polesiak
W zawodzie nauczyciela języka angielskiego pracuje od 2003 roku. Specjalizuje się w różnych
formach nauczania języka angielskiego biznesowego.

Swoją wiedzę czerpie z wieloletniego doświadczenia współpracy z międzynarodowymi firmami,
pracy w licznych środowiskach biznesowych na każdym szczeblu.

W nauczaniu języka angielskiego stawia na doskonalenie praktycznych umiejętności
komunikacyjnych z poprawnym wykorzystaniem form gramatycznych.

Dba o to, by Kursanci nie czuli się przytłoczeni strukturami gramatycznymi, a jako praktyk, potrafi
je wyjaśniać na przykładach z życia codziennego.

mgr Joanna Rurańska-Krężel
Specjalista z zakresu prawa cywilnego, prawa handlowego, prawa gospodarczego i prawa pracy.
Były radca prawny ING Bank Śląski, radca prawny w Kancelarii Radców Prawnych Temida S.C.

mgr Bogumiła Urban
Posiada 30-letnie doświadczenie na stanowiskach zarządczych w różnych sektorach gospodarki, w
tym w branży lotniczej, reklamowej oraz w szkolnictwie wyższym.

Organizatorka licznych wyjazdów studyjnych do uniwersytetów w Europie i na całym świecie,
dzięki którym uczestnicy mogli zdobywać wiedzę, doświadczenie oraz nawiązywać
międzynarodowe kontakty.

Odpowiadała za rozwój marketingu w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice jako dyrektor
ds. promocji, analiz i rozwoju. Pełniła także funkcję dyrektora handlowego w agencjach
reklamowych.

mgr Mariusz Wilkus
Finansista, oficer compliance i audytor. Ekspert w zakresie zarządzania procesowego, rewizji
finansowej, bezpieczeństwa informacji, audytu, kontroli, ładu korporacyjnego i ochrony danych
osobowych.

Współpracownik uczelni w Polsce oraz uniwersytetów w Anglii, trener instytucji, autor regulacji
wewnętrznych w zakresie zarządzania ryzykiem.

Skutecznie wdrożył w ponad 50 przedsiębiorstwach system zarządzania procesowego oraz
finansowej kontroli wewnętrznej, wspierając rozwój organizacji i podnosząc ich efektywność.

Posiada specjalistyczną wiedzę z zakresu nowoczesnych rozwiązań audytowych w informatyce,
bezpieczeństwa informacji infrastruktury teleinformatycznej.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym,
umowa między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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dr Paweł Zakrajewski
Uzyskał tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa na Wydziale
Filologicznym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

jego zainteresowania naukowo badawcze obejmują różne aspekty językoznawstwa oraz teorii
komunikacji.

W obszarze jego zainteresowań znajdują się także studia kulturowe, historia sztuki, symbolika,
onomastyka oraz zagadnienia antropologii i nauk ekonomicznych.

Współpracuje z międzynarodowym czasopismem TAPSLA (Theory and Practice of Second
Language Acquisition), jest członkiem kilku międzynarodowych organizacji zrzeszających
językoznawców i kulturoznawców.

dr Mateusz Ziemba
Specjalizuje się w wieloaspektowej analizie aktywności fizycznej i jej czynników. Działania
naukowe wdraża w praktyce starając się podnosić poziom aktywności fizycznej ludzi w różnym
wieku.

Pracę jako nauczyciel akademicki rozpoczął w wieku 23 lat. Naukowo i dydaktycznie współpracuje
z uczelniami krajowymi i zagranicznymi. Praktyk pracujący jako trener trzech dyscyplin
sportowych.

Regularnie publikuje artykuły w polskich i międzynarodowych czasopismach naukowych z
wskaźnikiem impact factor, rozwijając dorobek badawczy i dzieląc się wynikami badań.

Członek Rady Akademickiej Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu. Koordynator dyscypliny Nauki o
Kulturze Fizycznej w Federacji Naukowej WSB-DSW.


